
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 690  DEL 04/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID 19APB002) FORNITURA DI INFUSORI PORTATILI PER INFUSIONE S.C. 
DI IMMUNOGLOBULINE. TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP. AGGIUDICAZIONE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



  

Premesso che: 
• la SC farmacia dell’ARCS con nota agli atti ha segnalato alla SC Gestione e sviluppo strategie 

centralizzate di gara la necessità di acquisire degli infusori portatili per infusione sc di 
immunoglobuline;; 

• con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 519/2019 del 25/05/2019, è stata indetta gara a 
procedura negoziata ai sensi ai sensi dell’art 63 c 2 lett b del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento 
della fornitura di infusori portatili per infusione sc di immunoglobuline; 

 
Dato atto che al riguardo è stata attivata la trattativa diretta n 897905 sul MEPA e che entro il 
termine di scadenza fissato è pervenuta l’offerta della ditta CANE’ spa; 
 
Atteso che l’offerta della ditta su richiamata seppur rispondente ai requisiti tecnici richiesti presenta 
però delle richieste di modifica contrattuale rispetto a quanto previsto dalla documentazione di gara 
in quanto la Ditta ha espresso la propria disponibilità a voler stipulare un contratto di durata annuale 
anzichè biennale come previsto in sede di gara, in considerazione dell’attuale situazione del mercato 
di riferimento;  
 
Dato atto che in merito all’offerta su richiamata è stato acquisito il parere favorevole della sc 
farmacia; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi alla CANE’ spa 
conformemente con quanto riportato nell’Allegato A.2 alla presente determina: 
 

CIG FORNITORE IMPORTO PRESUNTO DELLA FORNITURA per 12 mesi 
7905945035 CANE’ spa € 24.595,50 

 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per la Ditta 
aggiudicataria, mentre per l’ARCS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula della Convenzione della 
durata di 12 mesi; 
 
Considerato che la Convenzione potrà essere stipulata prima del termine di cui all’art. 32 comma 9 
del D. Lgs. n.50/2016 in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la L. R. 27/2018; 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi e nei modi indicati in premessa: 
 

1. di approvare le operazioni di negoziazione relative alla trattativa diretta n 897905 sul MEPA 
relativa alla fornitura come sopra indicata; 
 

2. di affidare per un periodo di 12 mesi, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) del D.lgs 50/2016, la 
fornitura oggetto del presente provvedimento alla CANE’ spa per i prodotti e verso i 
corrispettivi come di seguito riportati e così come indicati nell’allegato A2: 

 
CIG FORNITORE IMPORTO PRESUNTO DELLA FORNITURA per 12 mesi 
7905945035 CANE’ spa € 24.595,50 

 
 



  

3. di procedere alla stipula della Convenzione della durata di 12 mesi e del contratto sul MEPA 
con CANE’ spa come sopra individuata; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione alle parti 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 690 del 04/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 04/07/2019 10:30:01
IMPRONTA: 384DD17E800E5D6154E0C6E425A2595F71F08F339435FD72CC599CEB5703CDCD
          71F08F339435FD72CC599CEB5703CDCD3721CAE01A58A8BAF8342F8EF400E428
          3721CAE01A58A8BAF8342F8EF400E4289D27867E04E4F6019AFC1B605A0AA39D
          9D27867E04E4F6019AFC1B605A0AA39D81675EA79D33BCC05F206A749E899858


